Разъяснения №2

положений Документации о Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора

страхования транспортных средств (КАСКО, ДСАГО и ОСАГО)

Реестровый номер № 31908080326

«23» июля 2019 г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель генерального директора

по правовым вопросам

ООО УК «Автодор»

________________В.В. Поликарпова

«_________» ____________ 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ООО УК «Автодор»

________________ И.И. Степанов

«_______» ____________ 2019 г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель генерального директора

ООО УК «Автодор»

________________А.И. Трофимов

«_________» ____________ 2019 г.

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор

ООО «Автодор - ТП»

________________ И.Н. Комкова

«_________» ____________ 2019 г.

г. Москва - 2019 г.

        От потенциального Участника Закупки поступил запрос на разъяснение положений

Документации о Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора  страхования

транспортных средств (КАСКО, ДСАГО и ОСАГО), реестровый номер № 31908080326.

Вопрос:

В целях установления единых основополающих данных по закупке №31908080326 прошу

Вас уточнить страховые стоимости транспортных средств, указанных в Приложении к

изменениям №1 к Конкурсной документации. В случае отсутствия единых стоимостей ТС,

установленных Заказчиком, объективно сравнить ценовые предложения Страховщиков будет

невозможно.

 Также для корректного расчета по ОСАГО просим Вас указать мощность двигателей в

лошадиных силах по всем транспортным средствам.

Ответ на запрос:

В соответствии с  разделом 4 Технического задания на страхование транспортных средств

(КАСКО, ДСАГО и ОСАГО) (Приложение №1 к Конкурсной документации. Техническая часть)

определены условия страхования по каждому виду страхования, согласно которому:

- страховая сумма по КАСКО в отношении новых ТС (не бывших в эксплуатации с

пробегом не более 500км) устанавливается в соответствии с действительной стоимостью

указанной в договоре купли - продажи на момент приобретения. Страховая сумма не новых ТС

(эксплуатируемые ТС) определяется в соответствии со справочниками ООО «Прайс-Н»

(http://www.price-n.ru/okompanii/) на основании программы «НАМИ-Сервис» или аналог (в

актуальной версии на момент расчета) предназначенной для расчета затрат на ремонт

отечественных автомобилей (с учетом износа), импортной спецтехники, расчета УТС, расчета

рыночной стоимости автомобилей в соответствии с Положением Центрального Банка РФ» О

единой методике определения расходов на восстановительный ремонт в отношении

поврежденного транспортного средства» от 19 сентября 2014 года № 432 — П и РД 37.009.015-

98;

- страховая сумма по ДСАГО за каждое ТС составляет 1 000 000 (Один миллион) рублей

00 коп;

- страховые суммы по ОСАГО определяются Федеральным законом № 40-ФЗ от

25.04.2002г. «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев

транспортных средств», Положением Банка России от 19.09.2014 № 431-П «О правилах

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств».

Таблица №5 (Перечень ТС с VIN номерами) Приложения №1 «Техническая часть» к

Конкурсной документации содержит VIN номера автотранспортных средств, по которым

возможно получить сведения о ТС, в том числе сведения о мощности двигателя в лошадиных

силах. Для получения данной информации можно использовать сервис официального сайта

Госавтоинспекции: https://гибдд.рф.

Разделом I Конкурсной документации установлены Начальная (максимальная) цена

договора и начальная максимальная) цена единицы Работ по договору: Начальный

(максимальный) размер страхового тарифа за единицу страхования КАСКО, Начальный

(максимальный) размер страховой премии за единицу страхования ДСАГО, Начальный

(максимальный) размер страховой премии за единицу страхования ОСАГО.

Согласно части 6 раздела IV Конкурсной документации Ценовое предложение участника

закупки должно содержать предложение о цене договора (предложение о цене единицы товара,

работы, услуги в случае, если при проведении закупки Заказчиком указана в документации о

закупке начальная (максимальная) цена договора, а также начальная (максимальная) цена

единицы товара, работы, услуги) с учетом налогов, сборов и других обязательных платежей.

Цена единицы работ (в том числе материалов) должны быть равны произведению

начальной (максимальной) цены единицы работ (за исключением начального (максимального)

размера страховой премии за единицу страхования ОСАГО) на Коэффициент снижения (КС), где

http://www.price-n.ru/okompanii/
https://гибдд.рф/

КС – это отношение цены договора, предложенной участником закупки в ценовом предложении,

к начальной (максимальной) цене договора, установленной в абзаце 1 части 5 раздела I

Конкурсной документации.

Частью 8 раздела VII Конкурсной документации установлено, что при проведении

Конкурса Конкурсная комиссия оценивает и сопоставляет заявки участников конкурса, в том

числе, по такому критерию оценки конкурсных заявок, как Цена договора.

Учитывая изложенное, участник закупки имеет возможность сформировать ценовое

предложение, а Заказчик объективно оценить его.

		2019-07-23T14:21:29+0300
	ООО "Автодор - ТП"